Ceneda.

Vgl. Bethmann im Archiv XII 673; Bresslau im N. Archiv
IIT 82.

Weder das mit einem Katalog vom Can. Gio. Batt. Bortoluzzi
von 1832 ausgestattete Archivio della Curia vescovile
noch das mit Pergamenturkunden des 14. Jahrhunderts beginnende
Archivio della Mensa vescovile noch endlich das. Archi-
vio capitolare (mit Index in 3 Binden) haben #ltere Papst-
urkunden. Nur jiingere Abschriften von Kaiserurkunden . sind
vorhanden. Auch die Manuscripte der Biblioteca del Semi-
nario, jingere Sammlungen zur Geschichte von Ceneda, -wie. die
des Gerolamo Mordini, Di alcune notizie di Cenedu, Cenedese e Cenedesi,
des Di Marino Zuliawi di Cemedw, Memorie di Cenedw, des Carlo
Lotti, Series episcoporum und.Documenta ad seriem episcoporum Ce-
netensium llustrandam, die Frommenti storici di Ceneda und die
Opuscoli varii intorno a Cenede und des Lioni, Memorie wiederholen

immer nur, tiberdies meist aus Drucken, die bekannten Kaiser-
privilegien fiir Ceneda.
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L

Nicolaus I bestitigt dem Bischof Leo von Advia ouf DBitten Kaiser
Ludwigs und der Kaiserin Ingeclberge alle Rechte wnd Privilegien und verleiht
thm Besitzungen der rémischen Kirche in der Grafschaft Gavello und andere
Vorrechie. 863 Mirz 14 (?)

Abschrift des 13, Jalwhunderts im Catasticum episcopatus Adrie f. 1
Mimchen Staaisbibliothek (Clm. 27312).

J-TB. 2848 wnach einer Notiz von W. Meyer. Der Text ist grossenteils
abgericben, doch hat sich schliesslich woch ein zusammenhingender Text herstellen
lassen. Die Datierung st verderbt,

NICOLAVS seruus® seruorum dei episcopus. Leoni reuerentissimo
Adriensi epicopo et per te tueque ecclesie tuisque successoribus in perpe-
tuum. | Propter amorem ac preces Lodouuici impératoris augusti atque
Ingelberge dilecte coniugis regnique eius consortis per presentis mostri priui-
legii | auctoritatem concedimus atque largimur tibi tuisque successoribus tue
dirute ecclesie in perpetuum honorem et priuilegium secundum antiquam
consuetu|dinem, id est omnes honores ac ius legale seu potestatem de
omnibus rebus ¥ suis mobilibus et immobilibus litoribus maris pedicarum atque
riparum [cum] mo|nasteriis ergasteriis atque mercatis atque omnibus iuribus
in integrum, et michil remaneret uel reliqueretur de bonis omnibus que an-
teriores augusti imperatores quam | pontifices apostolice sedis Romane tuis?
contulerunt decessoribus tam per precepta quam per priuilegia. Xt con-
cedo tibi tuisque successoribus in perpetuum quod nullam | deinceps ageres
expedicionem, sed liceret tibi tuisque successoribus quiete deo seruire et
errata corrigere et correcta roborare tam tua quam subiectorum | clerico-
rum et laicorum. Insuper concedo tibi tueque ecclesie in perpetuum de
bonis sancte nostre Romane ecclesie hoe est castrum unum situm in finibus
Adriensis extra | civitatem in comitatu mnostro Gauelliensi cum easis casa-
libus fundis sibique pertinentibus et cum omnibus appendiciis suis seu
omnibus ad se pertinentibus ditionis territo|riis Adriensis seu siluam majo-
rem usque fossam de Tillio persistente usque flumen Tartari atque fundum
Brundeli et Arcerem ubique seu fundum in% Conceradi(?) et | flumen
quod dicitur Fissura usque Pedices seu flumen quod dicitur Fisitula, in-
super quantacumque per anteriora precepta imperatorum seu per antiqua
privilegia pontificum | dicte ecclesie concessa et largita fuerunt. Hoc
quoque concedimus tibi tueque ecclesie in perpetuum habendum tenen-
dum possidendum ordinandum in restauratione et reedilficatione tue
dirute ecclesie et funditus destructe itemque confirmamus eidem ecclesie